
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

Res. Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n.

del

Liquidazione ft. n. 5960847 del 31/07/2018 presentata da
"Maggioli SpA" per la fornitura di testo professionale

per Comando di PM.
-CIG:Z5E24S22FA-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.-UDA

Atteso che il susseguirsi della evoluzione legislativa comporta la necessità di dotarsi di strumenti lavorativi
aggiornati, attraverso approfondimenti sulla intensa legislazione in ambito normativo e organizzativo che interessa la
Polizia Municipale;

Ritenuto di dotare il Comando di Polizia Municipale del testo professionale "La Sicurezza Urbana", quale volume
che propone conoscenze e strumenti utili a pianificare manifestazioni, eventi, spettacoli e a realizzare concrete
politiche di sicurezza urbana, con contestuale strumenti per la loro risoluzione.

Vista la proposta d'ordine n. 358324 del 30/07/2018 del testo sopra descritto, pervenuta via email dalla ditta
specializzata nell'editoria "Maggioli SpA", per il costo complessivo pari ad € 48,00;

Vista la propria autorizzazione alla fornitura, prot. 879/S1/PM del 30/07/2018;

Rilevato la ditta Maggioli SpA ha provveduto alla consegna del volume, con bolla n, 3025818 del 31/07/2018
introitata al prot. gen. 27388 del 23/08/2018;

Vista la F.E. n. 5960847 del 31/07/2018, presentata dalla ditta "Maggioli SpA" con sede in Santarcangelo di
Romagna (RN), Via del Carpino 8, p.iva 02066400405, introitata dall'Ente al n. 25686 del 03/08/2018, in ordine alla
fornitura del testo professionale "La Sicurezza Urbana", avente importo complessivo di €48,00;

Atteso che la spesa relativa può trovare copertura finanziaria ai residui dell'impegno di spesa n. 626/2017 assunto
con P.D. n. 128/Reg. Comando del 08/11/2017 al cap. 1276-1 "Acquisto testi e pubblicazioni professionali', che
presenta la necessaria disponibilità nel corrente Bilancio di Previsione, esigibile nel 2018;

Visto il codice identifìcativo di gara (C1G) attributo dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture per la fornitura de quo: Z^E24S22FA;

Vista la documentazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell'alt. 3 L. 136/2010 e s.m.i., in atti;

Visto il Documento Unico di Regolarità contributiva rilasciato dalPINPS prot. 11072250 con scadenza validità al
14/10/2018;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul supplemento
Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n. 20 del 09/05/2008;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 17/05/2018;

Visto il "Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza" adottato con Delibera di G.M. n.12 del
01/02/2018;

Vista la deliberazione di C.C. n. 21 del 16/07/2018, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2018 -
Bilancio Pluriennale 2020 e relativi allegati ";

Vista la deliberazione di G.C. n. 69 del 17/07/2018. all'oggetto: "Approvazione PEG armonizzato 2018/2020":

Visti Kart. 2 e.3 e l'art. 17 c.l del d.P.R. 62/2013, "Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti
pubblici a norma dell 'art. 54 del d.tgs. 30 marzo 200J, n. 165 ". nonché i l Codice di comportamento dei dipendenti di
questo Comune, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n,125 del 30/12/2013;



Dato atto che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa sono stati espressi
preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento e sono riportati a tergo intendendosi, quindi,
inseriti ad ogni effetto di legge e che ai sensi dell'arti87 c.7 D.Lgs 267/2000 il presente provvedimento, rispetta le
regole di finanza pubblica in conformità a quanto disposto dall'ari 183, comma 8 del d.lgs, 267/2000;

Visto l'arti84 del D,Lgs 207/2000;

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 04/08/2015;

Visto il Decreto Sindacale n. 51 del 25/05/2018;
Ritenuta la propria competenza a determinare in merito a norma del D.Lgs 267/2000;

D E T E R M I N A

di procedere alla liquidazione della F.E. n. 5960847 del 31/07/2018 presentata dalla ditta "Maggioli SpA" con sede
in Santarcangelo di Romagna (RN), Via del Carpino 8, p.iva 02066400405, introitata dall'Ente al n. 25686 del
03/08/2018, in ordine alla fornitura del testo professionale "La Sicurezza Urbana", per il Comando di Polizia
Municipale.

Imputare la spesa ai residui dell'impegno di spesa n. 626/2017 assunto con P.D. n. 128 del 08/11/2017 sul cap. 1276-
1 "Acquisto testi e pubblicazioni professionali", che presenta la necessaria disponibilità nel corrente Bilancio di
Previsione esigibile nel 2018, disponendo l'emissione di mandato di pagamento a mezzo bonifico presso IBAN IT
82M0617524202000000019280, per come indicato in fattura e nella documentazione dei flussi di tracciabilità.

Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

Di confermare lo scrivente Dirigente U.D.A. - Comandante P.M. Responsabile del procedimento ai sensi degli arti. 4,
5 e 6 della legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.i. nonché dell'ari. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.

Di dare atto che il sottoscritto ed i soggetti incaricati dell'istruzione dell'atto non versano in situazioni, anche
potenziali, di conflitto di interesse in relazione al presente provvedimento;

Di disporre la pubblicazione all'albo Pretorio online come previsto dall'ari. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69 e
l'inserimento nel sito web così come previsto dal comma 1° dell'ari. 18 della L.R. 16/12/2008 n. 22 come modificato
dall'art. 6 della L.R, 26/06/2015 n, 11, nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente D. Lgs. 14/03/2013 n. 33,
come modificato dal D. Igs. 25/05/2016 n. 97 nella sottosezione "Provvedimenti - Provvedimenti dirigenti
amministrativi " e nella sottosezione "Bandi di gara e contratti ".

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'ari. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente atto,
anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano triennale della prevenzione de
trasparenza.

a corruzione e della

nte
Cerna)ywi)

IL SETTORE FINANZE
Vista la su estesa delerminazione di liquidazione

PROVVEDE
alla esecuzione dell'ordinazione del pagamento

II Capo Sempre Finanze

Emesso Mandato n. in data
II Dipendente incaricato



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095) 7410717

SETTORE FINANZE
Cod. Fiscale 00453970873

***** Allegato all'atto*

GIOVANNI LA PUNTA, li 26-09-2018

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(Art. 184 c.3 de! DLgs. 267/00)

Capitolo 1276 Art.1 a RESIDUI 2017
Cod.Bil. (03.01-1.03.01.01.001) Giornali e riviste

Denominato ACQUISTO TESTI E PUBBLICAZIONI PROFESSIONALI SU SUPPORTO CARTACEO E/O TELEMATICO

lamento Assestato:

MERO

1.343,00 Impegnato: 1.343,00 Da Impegnare: 0,00

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

626 del 28-11-2017

acquisto testi professionali ed
abbonamenti on line , settore p.m.

Prow.Dirig.
n, 128 del 08-11-2017

Immed. Eseguibile/Esecutiva

PORTI AL
-09-2018

Fornitore: MAGGIOLI EDITORE - PERIODICI

Importo della liquidazione 48,00

-Ufficio 0'^
0005960847 31-07-2018 (2155) MAGGIOLI

EDITORE -
PERIODICI

FORNITURA DI LIBRI 48,00

Totale tìa liquidare!

Parere sulla rego ̂ rilà
\ccertata la regolarità Contabile, la C
la Copertura Finanziaria, si esprime

(IL RESPONSABILE DEL S

contabile
sponibilìtà sulla Voce di Bilancio,
5ARERE FAVOREVOLE (Art.49)

Parere sulla
Accertata la regolarità] T
competenza,si esprime

arità tecnica
ca dell'ATTO, per quanto dì

FAVOREVOLE" (Art. 49).

ÌRVIZIO FINANZIARIO) ( IL RESPONSAKLfe DEL SERVIZIO)


